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Szanowni Państwo, 

 
 

W dniach 10 – 12 września 2010 r. festiwalowa Włodawa znów zacznie  
błyszczeć światłem … światłem trzech kultur. Z niebywałą radością pragnę więc juŜ 
po raz jedenasty, zaprosić Państwa do wzięcia udziału w organizowanym przez 
Muzeum Pojezierza Łęczyńsko – Włodawskiego – Festiwalu Trzech Kultur. To 
niezwykła okazja, aby poczuć barwny klimat pogranicza, by choć na chwilę 
powrócić do małego, kresowego miasteczka urzekającego bogactwem tradycji i 
kultur: Ŝydowskiej, prawosławnej i chrześcijańskiej. 

Jak zwykle do udziału w festiwalu zaprosiliśmy gwiazdy największego 
formatu. Proponujemy takŜe wiele innych atrakcji. 

 
Trzy dni festiwalowe to nie tylko działania o wymiarze artystycznym. 

Zaplanowany scenariusz festiwalu  przyczynia się przede wszystkim do 
wydobycia unikalnych włodawskich walorów historycznych i kreowania 

podwalin „małoojczyźnianych”. 
 
 
 Realizowany przez nas pomysł jest nie tylko chęcią  krótkiego, trzydniowego 

„oŜywiania” treści tak charakterystycznych dla Włodawy. „Trzy kultury” to nie tylko 
historia. Szczególna atmosfera panującej we Włodawie tolerancji wyznaniowej i narodowej 
to takŜe współczesność. Przepiękne świątynie stanowią ciągle charakterystyczny krajobraz 
naszego miasta i wciąŜ „Ŝyjąc” stanowią o jego obliczu. Jako organizatorzy Festiwalu 
pragnęlibyśmy aby stał się on w tym roku pretekstem do dyskusji na temat ekumenizmu. 
Wydaje mi się, Ŝe Włodawa, w  trakcie trwania takiej imprezy, jest najlepszym do tego 
miejscem. Zakon Paulinów powrócił do Włodawy, cerkiew prawosławna ciągle ma swoich 
wiernych, a w jej plebani prowadzone są nadal lekcje religii dla dzieci. Synagogi włodawskie 
są remontowane, a prowadzona w nich działalność muzealna pieczołowicie dba o 
kultywowanie tradycji kultury Ŝydowskiej. To właśnie „festiwalowa” Włodawa wydaje się 
być najlepszym miejscem do prowadzenia dialogu. Przypominanie i oŜywianie takich 
wartości spełnia bardzo waŜne funkcje kulturotwórcze i edukacyjne. 

 

 
Zapraszam do zainteresowania się tegoroczną edycją Festiwalu  
 

 
 
 
  


